CA10S型,CA14型,CA14S型
エアーおよびガス･トラップ
取扱説明書
IM-P148-13
ST Issue 8
1448150/8
1.	 安全のための注意
2.	 商品仕様

フロート付メイン・バルブ・アセンブリー	 5,	6,	7,	8	+	12,	9,	14,	15,	16
ガスケット・セット（3セット入）	 	3,	6
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、トラップの型式と口径を指定してください。
例：20A、CA10S型エアー・トラップ用、ガスケット・セット	・・・1個
2 3 6 5 9 10 11 7 8	+	12
フロート付メイン・
バルブ・アセンブリー
図 8.
	12 IM-P148-13 ST Issue 8
6.2　CA14型およびCA14S型（15Aおよび20A,ねじ込み）
注記:設置を始める前に1章の‘安全のための注意’をご覧ください。
警告
カバー・ガスケットおよびメイン・バルブ・アセンブリーのガスケットには、薄いステンレス鋼製の
サポート・リングが含まれています。怪我をしないように取扱いおよび廃棄には十分注意してください。
保守の前に：
-	 適切に遮断すると、配管にトラップを取り付けたままで保守を行うことができます。
-	 再組立の時は、すべての接続面がきれいになっていることを確認します。
メイン・バルブの取付方法-CA14：
・	カバー・ボルト(2)を緩め、カバー(4)を持ち上げて外します。ピボット・ピン(11)を引き抜き、
	 ピボット・フレーム(10)からフロートとレバー(9)を外します。
・	メイン・バルブ・コーン(5)を押して外し、新しいものに取り換えます。
・	再組立をして、新しいガスケット(3)を使用して、カバー(4)を取り付けます。
・	カバー・ボルト(2)を、推奨締め付けトルク（表2)で均等に締め付けます。
・	通常の運転状態に達するまで、ゆっくりと遮断弁を開きます。
・	漏れがないか調べます。
メイン・バルブ・アセンブリーの交換方法-CA14、CA14S：
・	カバー・ボルト(2)を緩め、カバー(4)を持ち上げて外します。
・	2本のねじ(8)を外し、フロート・アセンブリー全体（9,	10,	11,	5)を取り外します。
・	メイン・バルブ・シート(6)を外し、新しいものと交換します。この時、交換品に付属の新しい
	 ガスケット(7)を使用してください。
・	アセンブリー・セットねじ(8)を推奨締め付けトルク(表2)で締め付け、新しいフロート・アセンブリー
	 全体（9,	10,	11,	5)を取り付けます。
・	新しいガスケット(3)を使って、カバーを取り付けます。
・	推奨締め付けトルク(表2)で、カバー・ボルト(2)を均等に締め付けます。
・	通常の運転状態に達するまで、ゆっくりと遮断弁を開きます。
・	漏れがないか調べます。
表2　推奨締め付けトルク
							 	 又は
No.					　部品			 	 	 	 N	m	 (lbf	ft)
		 	 	 mm
2	 カバー・ボルト	 17	A/F	 	 M10	x	30	 47	-	50	 (35	-	37)
6	 バルブ・シート	 17	A/F	 	 M12	 50	-	55	 (36	-	40)
8
	 ピボット・フレーム・
プラスドライバー	 	 M4	x	6	 2.5	-	3.0	 (1.8	-	2.2)
		 アセンブリー・セットねじ
	13IM-P148-13 ST Issue 8
2 7 6 10 11 5 8 9 3
図 9.
予備部品
予備部品は実線で示されています。破線で描かれている部品は予備部品としてご提供しておりません。
予備部品
メンテナンス・キット
	 CA14	 3,	5,	6,	7,	8(2個),	9,	10,	11
	 CA14S	 3,	6,	7,	8(2個),	9+5,	10,	11
シール・キット	 CA14	 	3,	5
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、トラップの型式と口径を指定してください。
例：15A、CA14型エアー・トラップ用、メンテナンス・キット	・・・1個
	14 IM-P148-13 ST Issue 8
6.3　CA14およびCA14S型（15A,20A,25A,フランジ）
注記:設置を始める前に1章の‘安全のための注意’をご覧ください。
警告
カバー・ガスケットおよびメイン・バルブ・アセンブリーのガスケットには、薄いステンレス鋼製の
サポート・リングが含まれています。怪我をしないように取扱いおよび廃棄には十分注意してください。
保守の前に：
-	 適切に遮断すると、配管にトラップを取り付けたままで保守を行うことができます。
-	 再組立の時は、すべての接続面がきれいになっていることを確認します。
メイン・バルブの取付方法-CA14：
・	カバー・ボルト(2)を緩め、カバー(4)を持ち上げて外します。ピボット・ピン(11)を引き抜き、
	 ピボット・フレーム(10)からフロートとレバー(9)を外します。
・	メイン・バルブ・コーン(5)を押して外し、新しいものに取り換えます。
・	再組立をして、新しいガスケット(3)を使用して、カバーを取り付けます。
・	カバー・ボルト(2)を、推奨締め付けトルク（表3)で均等に締め付けます。
・	通常の運転状態に達するまで、ゆっくりと遮断弁を開きます。
・	漏れがないか調べます。
メイン・バルブ・アセンブリーの交換方法-CA14、CA14S：
・	カバー・ボルト(2)を緩め、カバー(4)を持ち上げて外します。
・	2本のねじ(8)を外し、フロート・アセンブリー全体（5,	9,	10,	11,	13(25Aのみ))を取り外します。
・	メイン・バルブ・シート(6)を外し、新しいものと交換します。この時、交換品に付属の新しい
	 ガスケット(7)を使用してください。
・	アセンブリー・セットねじ(8)を推奨締め付けトルク(表3)で締め付け、新しいフロート・アセンブリー
	 全体を取り付けます。
・	新しいガスケット(3)を使って、カバー(4)を取り付けます。
・	推奨締め付けトルク(表3)で、カバー・ボルト(2)を均等に締め付けます。
・	通常の運転状態に達するまで、ゆっくりと遮断弁を開きます。
・	漏れがないか調べます。
表3　推奨締め付けトルク
							 	 又は
No.					　部品			 	 	 	 N	m	 (lbf	ft)
		 	 	 mm
2	 カバー・ボルト	 17	A/F	 	 M10	x	30	 47	-	50	 (35	-	37)
6	 バルブ・シート	 17	A/F	 	 M12	x	12	 50	-	55	 (37	-	40)
8
	 ピボット・フレーム・
プラスドライバー	 	 M4	x	6	 2.5	-	3.0	 (1.8	-	2.2)
		 アセンブリー・セットねじ
	15IM-P148-13 ST Issue 8
予備部品
予備部品は実線で示されています。破線で描かれている部品は予備部品としてご提供しておりません。
予備部品
メンテナンス・キット
	 CA14S	 3,	6,	7,	8(2個),	5+9,	11,	13(25Aのみ）
	 CA14	 3,	6,	7,	8(2個),	5+9,	10,	11
シール・キット	 CA14	 	3,	5
予備部品の注文方法
必ず予備部品欄の名称を使用し、トラップの型式と口径を指定してください。
例：15A、CA14型エアー・トラップ用、メンテナンス・キット	・・・1個
2 5 913811 1067
メイン・バルブ・アセンブリー
（注記：No.13は25Aのみ）
3
図 10.
	16 IM-P148-13 ST Issue 8
6.4　CA14S型（40A,50A,フランジ）
注記:設置を始める前に1章の‘安全のための注意’をご覧ください。
警告